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1 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
SIVLTK 20.05.2026     
    
 
 

Kuntalain 103 §:n mukaan lautakunnan kokous on päätösvaltainen, kun 
enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä. 
 
Hallintosäännön 118 §:n mukaan kokouskutsun antaa puheenjohtaja tai 
hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtaja. Kokouskutsussa on 
ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät asiat. Esityslista 
lähetetään kokouskutsun yhteydessä, jolleivat erityiset syyt ole esteenä. 
 
Kokouskutsu lähetetään mikäli mahdollista vähintään neljä päivää ennen 
kokousta jäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oikeus tai -velvollisuus, 
toimielimen päättämällä tavalla. 
 

Päätös   
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2 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
SIVLTK 20.05.2026     
    
 
 

Kuntalain 107 §:n mukaan hallintosäännössä on annettava tarpeelliset 
määräykset pöytäkirjan laatimisesta, tarkastamisesta ja 
tiedoksiantamisesta (KuntaL 90.1 §:n 2j kohta).  
 
Hallintosäännön 138 §:n mukaan pöytäkirja tarkastetaan toimielimen 
päättämällä tavalla. Toimielimen pöytäkirjan tarkastaa aina vuorollaan 
kaksi jäsentä. Pöytäkirjantarkastajat toimivat tarvittaessa ääntenlaskijoina. 
 

  
Päätös   
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3 
Kokouksen työjärjestys 
  
SIVLTK 20.05.2026     
    
 
 

<aloita_tästä> 
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4 
Sivistyspalvelujen toiminnan ja talouden raportti ajalta 1.1. - 31.3.2026 
  
SIVLTK 20.05.2026     
73/02.02.02/2026   
 
 

Päävastuualuetasoinen talousarvion toteutuminen tulee esittää 
kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle neljä kertaa vuoden aikana: 
maalis-, kesä-, syys- ja joulukuun lopun tilanteista. Joulukuun raportti 
vastaa toimintakertomusta, joka liitetään tilinpäätökseen. Näissä 
raporteissa käytetään pohjana talousarvion toiminta- ja tavoiteosaa. 
  
Liitteenä Sivistyspalvelujen käyttötalouden toteutumisvertailu 31.3.2026 
  
Liitteenä Sivistyspalvelujen toiminnan ja talouden raportti ajalta  
1.1. - 31.3.2026 
  
Sivistyspalvelujen talouden toimintakate on ensimmäisen neljännesvuoden 
osalta kvartaalin mukainen eli 24,7 %, kun mukana ovat vain ulkoiset 
menot. Toimintakate on 6,7 % suurempi kuin edellisenä vuonna 
vastaavaan aikaan. Tähän vaikuttavat sekä toimintatuottojen jääminen 
viime vuoden alkuvuoden tilanteesta sekä toimintakulujen lisääntyminen.  
Toimintatuotot ovat ensimmäisellä jaksolla 86 000 euroa pienemmät kuin 
vuosi sitten. Tämä johtuu kotikuntakorvausten sekä tukien ja 
valtionavustusten pienemmästä määrästä. Osa myyntituotoista riippuu 
laskutusten aikatauluista.  
 
Toimintakuluissa toteutuma on kvartaalin mukainen 25,0 %. Edelliseen 
vuoteen verrattuna palkat ja henkilösivukulut ovat yhteensä n. 77 000 
euroa enemmän.  Vuosien 2025 ja 2026 kustannusten erojen takana on 
monta selittävää tekijää. Suurin selittäjä ovat OVTES:n alaisten opettajien 
lomautukset keväällä 2025, jotka pienensivät kevään 2025 palkka- ja 
sivukulukustannuksia varhaiskasvatuksessa ja opetuksessa. Tämän lisäksi 
vuonna 2025 kohdistui kolme palkankorotuskierrosta KVTES ja OVTES 
henkilöstölle, palkankorotuksia alettiin maksamaan loka-marraskuussa 
2025. Oppimisen tuen uudistus sekä alakoulujen ja yläkoulun 
valtakunnallisen opetustuntimäärien lisäykset ovat vaikuttaneet myös 
kustannusten kasvamiseen. Nämä kustannusvaikutukset on otettu 
huomioon talousarviossa 2026.  
Käyttötalouden puolella tavaroiden tilausten ja laskutusten aikataulut 
vaikuttavat vertailuun viime vuoden tilanteeseen. Osa seuraavan 
lukuvuoden tilauksista on tehty ja maksettu jo 1-3/2026 aikana.  

 
 Valmistelija/lisätietoja: Ninna Niskakoski-Vierimaa p. 044 4456 169 ja Merja Eilola p. 044 

4456 247 
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy sivistyspalvelujen toiminnan ja talouden 

raportin ajalta 1.1. - 31.3.2026 ja lähettää sen kaupunginhallitukselle 
tiedoksi. 
 
 

Päätös 
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Liitteet 
1 Sivistyspalvelujen toiminnan ja talouden raportti ajalta 1.1. - 31.3.2026 
2 Sivistyspalvelujen käyttötalouden toteutumisvertailu 31.3.2026 
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5 
Lukuvuosimaksut EU- ja ETA-alueen ulkopuolelta tulevilta lukio-opiskelijoilta 
  
SIVLTK 20.05.2026     
93/12.01.00.05/2026   
 
 

EU- ja ETA-alueen ulkopuolelta toisen asteen koulutukseen tulevilta 
opiskelijoilta peritään jatkossa lukuvuosimaksu. Maksu koskee 1.8.2026 tai 
sen jälkeen koulutuksen aloittavia opiskelijoita. Kunnat eivät saa enää 
1.8.2026 jälkeen aloittavista EU- ja ETA-alueen ulkopuolisista opiskelijoista 
valtionosuusrahoitusta, joten opiskelijoiden koulutuskulut katetaan 
lukuvuosimaksuilla. Lukuvuosimaksut eivät koske korkeintaan vuoden 
lukiossa opiskelevia vaihto-opiskelijoita. 

  
  Haapajärven kaupungin osalta lukuvuosimaksun määrittely koskee 

lukiokoulutusta. Lukuvuosimaksun suuruus lukiokoulutuksessa on 
vähintään lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta. 
Keskimääräisestä yksikköhinnasta säädetään vuosittain valtioneuvoston 
asetuksella. Vuonna 2026 lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta 
on 8953,47 euroa. Koulutuksen järjestäjä päättää oman lukionsa osalta 
lukuvuosimaksun suuruudesta. Lukuvuosimaksu pysyy opiskelijalle 
samana koko opintojen ajan. Lukuvuosimaksulla katetaan opetus, ohjaus 
ja opiskelumateriaalit, opiskeluhuollon palvelut ja erityinen tuki sekä 
opiskelijalounas lukiotyöpäivinä.  

  
Haapajärven lukiossa ei ole tällä hetkellä EU-/ETA-alueen ulkopuolelta 
tulleita opiskelijoita.  Haapajärven kaupungin on kuitenkin varauduttava 
siihen, että lukioon hakeutuu EU- ja ETA-alueen ulkopuolisia opiskelijoita 
ja vahvistettava heiltä perittävä lukuvuosimaksu. 

 
 Valmistelija/lisätietoja: Eilola Merja p. 044-4456 247 
 
Päätösehdotus Haapajärven kaupunki vahvistaa EU- ja ETA-alueen ulkopuolelta tulevan 

lukio-opiskelijan lukuvuosimaksun hinnaksi 9000 euroa. Lukuvuosimaksun 
suuruutta tarkastellaan tarvittaessa seuraavina vuosina. 
  

 
Päätös 
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6 
Meri-Pohjolan opistopiirin perustaminen 
  
SIVLTK 20.05.2026     
111/00.04.01/2026   
 
 

Meri-Pohjolan opistopiiri on toiminut jo 55 vuoden ajan vapaamuotoisena 
yhteistyöverkostona, joka kokoaa yhteen alueen kansalaisopistoja ja 
edistää niiden välistä yhteistyötä, koulutuksellista kehittämistä sekä 
yhteisten hankkeiden toteuttamista. Pitkästä historiastaan huolimatta 
opistopiiri ei ole ollut juridisesti rekisteröity organisaatio, mikä on rajoittanut 
sen mahdollisuuksia toimia esimerkiksi hanketoiminnan, talousvastuiden ja 
sopimuskumppanuuksien osalta. 

 
Meri-Pohjolan opistopiirin yhteisten talousasioiden asianmukainen 
hoitaminen edellyttää rekisteröitymistä, sillä pankkipalveluja ei voida enää 
järjestää vapaamuotoisen yhteenliittymän kautta. Pankit edellyttävät 
toimijalta virallista oikeushenkilöyttä, mikä käytännössä tarkoittaa 
rekisteröidyn yhdistyksen perustamista. 
 
Meri-Pohjolan opistopiiriin kuuluu 19 jäsenopistoa. Jäsenistö kattaa kaikki 
Pohjois-Pohjanmaan 16 kansalaisopistoa sekä 3 Kainuun maakunnan 
kansalaisopistoa. Jäsenopistot ovat: 

 
• Iin kansalaisopisto 
• Jokihelmen opisto 
• Jokilatvan opisto 
• Kalajoen kansalaisopisto 
• Kaukametsän opisto 
• Kempeleen kansalaisopisto 
• Kianta-opisto 
• Kuusamo-opiston kansalaisopisto 
• Lakeuden kansalaisopisto 
• Oulujoki-opisto 
• Oulujärven kansalaisopisto 
• Oulu-opisto 
• Pudasjärven kansalaisopisto 
• Raahe-opisto 
• Siikajoki-opisto 
• Sotkamon kansalaisopisto 
• Taivalkosken kansalaisopisto 
• Vuolle-opisto 
• Ylivieskan seudun kansalaisopisto. 

 
Meri-Pohjolan opistopiiri muodostaa laajan ja alueellisesti kattavan 
yhteistyöverkoston, joka edustaa koko Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun 
vapaan sivistystyön kenttää. Rekisteröidyn yhdistyksen perustaminen loisi 
opistopiirille selkeän hallinnollisen rakenteen, vahvistaisi sen 
toimintaedellytyksiä ja mahdollistaisi entistä tavoitteellisemman ja 
pitkäjänteisemmän yhteistyön. Toiminta on ollut suunnitelmallista ja 
tavoitteellista alusta alkaen. Rekisteröitymättömänäkin Meri-Pohjolan 
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opistopiirillä on säännöt, vuosittain pidetään edustajakokous, jossa on 
vahvistettu talous- ja toimintasuunnitelma ja jäsenmaksun määrä sekä 
edellisen vuoden toimintakertomus ja tilinpäätös. Edustajakokousten välillä 
toimintaa johtaa hallitus sääntöjen mukaisesti. 

 
Jokilatvan opiston rehtori Kim Oja katsoo, että Haapajärven kaupungin 
osallistuminen yhdistyksen perustajajäsenenä olisi luontevaa ja hyödyllistä, 
sillä Jokilatvan opisto on ollut aktiivinen toimija opistopiirissä. Muiksi 
perustajajäseniksi Meri-Pohjolan opistopiiri on pyytänyt Haapaveden ja 
Ylivieskan kaupunkia. Perustajajäseneksi ryhtymisellä ei ole 
kustannusvaikutuksia Haapajärven kaupungille. Sen sijaan sillä olisi 
positiivista imagovaikutusta. 

 
Rekisteröity yhdistys tarjoaisi Haapajärven kaupungille paremman 
mahdollisuuden vaikuttaa alueellisen vapaan sivistystyön kehittämiseen 
sekä osallistua yhteisiin hankkeisiin ja koulutusinnovaatioihin. 
 

 Valmistelija/lisätietoja: Kim Oja p. 044 4456 167 
 
Päätösehdotus Haapajärven kaupunki toimii yhtenä kolmesta perustajakaupungista Meri-

Pohjolan opistopiirin rekisteröimiseksi yhdistykseksi. 
 
 

Päätös 
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7 
Ilmoitusasiat 
  
SIVLTK 20.05.2026     
    
 
 

Lupa- ja valvontavirasto on myöntänyt valtionavustusta Harrastamisen 
Suomen mallin määrärahasta 32 000 euroa hankkeelle Harrastustoimintaa 
Haapajärven oppilaille. Myönnetyn avustuksen enimmäisosuus on 75 % 
hankkeen toteutuneista kokonaiskustannuksista ja avustuksen käyttöaika 
on 1.8.2026-31.7.2027. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön ilmoitus varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksujen muutoksista 1.8.2026 alkaen. 
 
Lasten Parlamentin 23.4.2026 kokousmuistio. 
 
Sivistysjohtajan viranhaltijapäätökset eron myöntämisestä 
varhaiskasvatuksen lastenhoitajalle sekä koulunkäynninohjaajalle. 
 

  
Päätösehdotus Merkitään ilmoitusasiat tietoon saatetuksi ja todetaan, etteivät ne anna 

aihetta enempiin toimenpiteisiin. 
 

Päätös   
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8 
Sivistysjohtajan ajankohtaiset asiat 
  
SIVLTK 20.05.2026     
    
 
 

<aloita_tästä> 
 

  
 

 
 


